第 127 回教育研究評議会議事録

Ⅰ 日  時 平成 27年 2月 19日（木） 14：00～15：05

Ⅱ 出席者 評議員 永田、阿江、三明、清水、吉川（晃）、東、大田、BENTON、石隈、遅野井、西尾、

   木越、稲垣、江面、金保、杉本、窪田、伊藤、篠塚、安藤、丸山、宮本（雅）、西川、

   原、真田、中村、坪井、猿渡、金谷、高木、中川、玉川、吉川（裕）、松本、中山、

   辻中、德永、井上、佐藤、糸井川、濱名

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 経営協議会学外委員候補者について ----------------------- 〔審議 1席上配付資料〕

2 学校教育法の一部改正に係る内部規則の総点検・見直しについて ---- 〔審議 2資料〕

3 高細精医療イノベーション研究コアの設置に伴う法人規則等の一部

 改正について ------------------------------------------------- 〔審議 3資料〕

4 キャリア支援室の構成の見直しに係る「筑波大学教育・学生支援組織

 に関する規程」の一部改正について ------------------------------ 〔審議 4資料〕

5 学位名称等の英文表記及び学位記について ------------------------ 〔審議 5資料〕

6 寄附研究部門の継続について ------------------------------------ 〔審議 6資料〕

〔報 告〕

1 役職教員の選考について ---------------------------------------- 〔報告 1資料〕

2 組織評価（総合評価）の実施結果について ------------------------ 〔報告 2資料〕

3 第 76回経営協議会報告について --------------------------------- 〔報告 3資料〕

4 平成 26年度教育に係る学長表彰の審査結果について --------------- 〔報告 4資料〕

5 平成 25年度各系、研究科、学群内における教育研究基盤経費の配分

 状況について ------------------------------------------------- 〔報告 5資料〕

6 筑波キャンパス CO2排出量・エネルギー使用量実績(1月分)について -- 〔報告 6資料〕

7 ダイバーシティセミナーについて ------------------------------- 〔席上配付資料〕

8 イベント開催予定表について ----------------------------------- 〔席上配付資料〕

9 筑波大学附属学校ＮＥＷＳ(Vol.4)について ---------------------- 〔席上配付資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

 1～6  審議 1資料～同 6資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

 1～9  報告 1資料～同 6資料及び席上配付資料に基づき、それぞれ報告があった。

以 上